



Ιδρυτής: ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ
Διευθυντής: ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

Η ΜΕΓΑΛΥΤΕΡΑ ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΗ ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΕΚΔΙΔΟΜΕΝΗ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΣΤΟ ΙΩΑΝΝΙΝΟ

ΤΕΤΑΡΤΗ
28
ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 1981
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΧ. 6
Έτος 55 ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 14953

ΚΥΠΡΙΑΝΟΥ:

ΑΠΟΛΥΤΗ ΟΜΟΦΩΝΙΑ ΣΕ ΟΛΑ ΤΑ ΖΗΤΗΜΑΤΑ ΠΟΥ ΑΦΟΡΟΥΝ ΤΗΝ ΚΥΠΡΟ

ΑΘΗΝΑ 27. Αναχώρησε στις 10.30 το πρωί επιστρέφοντας στη Λαϊκή ο πρόεδρος της Κυπριακής Δημοκρατίας κ. Σπ. Κυπριανός.

Στο αεροδρόμιο των Κύπριων προέβησαν ο υπουργός Εξωτερικών κ. Χαράλαμπος, ο πρεσβευτής της Κύπρου στην Αθήνα κ. Χατζημήτης και άλλοι επίσημοι.

Πριν επιβιβασθεί στο αεροπλάνο, ο κ. Κυπριανός έκανε την ακόλουθη δήλωση:

«Επιστρέφω στην Κύπρο από την επίσκεψή μου στην Αθήνα, η οποία υπήρξε καθ' όλα επιτυχής. Επιστρέφω απόλυτα ικανοποιημένος από τις συνομιλίες που είχα με την ελληνική κυβέρνηση και ιδιαίτερα από τις συνομιλίες μου με τον πρωθυπουργό της Ελλάδας κ. Ανδρέα Παπανδρέου.

Όπως ανακοινώθηκε χθες, υπήρξε απόλυτη ομοφωνία σε όλα τα θέματα που συζητήθηκαν. Οι στόχοι παραμένουν αμε-

Δηλώσεις του κ. Γ. Μαύρου

ΑΘΗΝΑ 27. Ο πρόεδρος κ. Γεωργ. Μαύρος έκανε σήμερα την ακόλουθη δήλωση:

«Η ανεπιφύλακτη επιδοκμασία από τη συντηρητική πλειοψηφία του ελληνικού λαού, των θέσεων που ανέπτυξε ο πρωθυπουργός στην αμερικανική τηλεόραση στα καίρια θέματα της εξωτερικής μας πολιτικής, αποδεικνύει ότι η πολιτική της νέας κυβέρνησης δεν είναι κομματική. Είναι εθνική και υπεριοικτική.

Αν η αντιπολίτευση δώσει μερίστη συμπαράσταση στην κυβέρνηση για την εφαρμογή της πολιτικής αυτής, θα προσεγγίσει μεγάλη εθνική υπηρεσία, αυξανοντας τη διαπραγματευτική ικανότητα της χώρας μας στο μεγάλο αγώνα για την κατοχύρωση της εθνικής μας ανεξαρτησίας και της εδαφικής μας

Νέος διοικητής στην Ε.Τ.Β.Α.

ΑΘΗΝΑ 27. Ο πρωθυπουργός κ. Ανδρέας Παπανδρέου αποδέχθηκε την παραίτηση του διοικητή της ΕΤΒΑ κ. Σπιντζά.

Με απόφαση του κ. πρωθυπουργού νέος διοικητής της ΕΤΒΑ τοποθετήθηκε ο οικονομολόγος κ. Δημήτρης Θ. Κουλιουριανός.

ΤΟ ΡΟΥΣΦΕΤΙ

Το ρουσφέτι - παλιά ρωμική πληγή - κατά τη διακυβέρνηση της χώρας από τη Ν.Δ. προέλασε τρομακτικές διαστάσεις και έγινε ένα τεράστιο έλκος που υποσκάπτει, χωρίς υπερβολή, την ζωή του τόπου.

Η Ν.Δ. το είχε αναγάγει σε δόγμα. Σε κεφαλαίως στήριγμά της. Επιστεύει ότι κατάργησε τη ζωή και περιουσία του, θα εσπίασε γι αυτήν καταστροφή.

Μέχρι την τελευταία στιγμή, πρό των εκλογών, δε σταμάτησε το μανιφέστο αυτό παιχνίδι του ρουσφετιού.

Αλλά το ρουσφέτι - στην κατάληξη - απέβη μιά από τις βασικές αιτίες του καταποντισμού της Ν.Δ. Απέβη εις βάρος της. Έγινε υπόμνημα, Γκιά, η Ν.Δ. δεν εκτίμησε όσο έπρεπε αυτό που είπε ο Ντέ Γκιά: «Ενα ρουσφέτι κάνει ένα αγρότη και 100 δυσασεπιστημένους».

Για τη νέα κυβέρνηση ισχύει το αντίθετο. Θεωρεί το ρουσφέτι επάρατο πλάνη. Το θεωρεί βραχνά για τις υπηρεσίες και εξευτελισμό για τον πολίτη. Μιά από τις βασικές επιδιώξεις της, είναι να το δώσει από την πολιτική ζωή. Να επιβάλλει την αξιοκρατία και τη δοκιμασία. Νέ δοκιμάσει τον πολίτη να μάθει να ορθώνει το ανάστημά του και να χτυπά τη γραβιά του στο τραπέζι, όταν έχει δικαίωμα. Γιατί τα πάντα είναι για τον πολίτη και την εξυπηρέτησή του. Γιατί αυτός πληρώνει για όλα, αυτός είναι ο νοικοκύρης στον τόπο αυτό.

Ειδικότερα τούτο από ζούμε χάρις εις τον τέως υπουργό Εθνικής Αμύνης και Αντιπρόεδρο κ. Ευάγγελο Αδερφο-Τσιότσα, είχε εγκαθιδρυθεί ένα αφρόνιστο και μεσαιοικονομικό καθεστώς κομματικής τυραννίας. Τό γευθήκαμε όλοι - και πολιτικοί αντίπαλοι αλλά και φίλοι της Ν.Δ. - όχι φυσικά και φίλοι του κ. Αδερφο-Τσιότσα.

Είναι καιρός και εδώ να πνεύσει ο υγιεινός ανέμος της αλλαγής. Οι βουλευτές θα παρεμβούν στα καθήκοντά τους, στη βουλή. Οι δημόσιες υπηρεσίες θα υπακούουν μόνον τον κ. Νομάρχη. Και ο κ. Νομάρχης στο νόμο. Και όλοι τους θα είναι υπηρέτες του πολίτη.

Ο «Η.Α.» θα παρακολουθεί την πλήρη εφαρμογή της κυβερνητικής πολιτικής στον τομέα αυτό, δηλαδή την καταστολή του ρουσφετιού. Και δε θα τον σταματήσει ΤΙΠΟΤΕ στο έργο του αυτό...

ευρύτερες επιπτώσεις. Πέραν αυτού μιά κακή λύση του κυπριακού προβλήματος θα σήμαινε την συντήρηση μιάς αιτίας προεξέλιξης και αναφλέξεως στην ευαίσθητη περιοχή της ανατολικής Μεσογείου. Επομένως είναι προς το συμφέρον όλων να λυθεί το κυπριακό πρόβλημα κατά τρόπο ασπαστικό και εντιμό, και να δοθεί μιά λύση θωρακισμένη. Αλλά για να είναι δίκαιη και για να είναι δίκαιη πρέπει να εξασφαλιστεί η απόλυτη ανεξαρτησία, κυριαρχία εδαφική ακεραιότητα και ενότητα και το αδέσμευτο του κυπριακού κράτους. Επιδιώκουμε μιά Κύπρο αποστρατικοποιημένη, χωρίς ξένες επεμβάσεις και ξένους στρατούς. Μιά τέτοια Κύπρο θα αποτελέσει όχι μόνο την δικαιοσύνη του κυπριακού λαού, αλλά ταυτόχρονα γέφυρα ειρήνης και κατανόησης στην περιοχή μας.

Και πάλι θα ήθελα, μαζί με την έκφραση της απόλυτης ικανοποίησής μου για τα αποτελέσματα των δύο συνομιλιών, να εκφράσω τις θερμές μου ευχαριστίες και την ευγνωμοσύνη μου και δημόσια, προς τον πρόεδρο της ελληνικής κυβέρνησης, προς τους συνεργάτες του και ιδιαίτερα τον υπουργό Εξωτερικών κ. Χαράλαμπος, για την συναντίληψη και το μεγάλο ενδιαφέρον τους για

ΑΘΗΝΑ 27. Ο πρωθυπουργός κ. Ανδρέας Παπανδρέου αποδέχθηκε την παραίτηση του διοικητή της Τράπεζας της Ελλάδος κ. Σπιντζά.

Ο κ. Ανδρέας Παπανδρέου σε επιστολή του προς τον κ. Σπιντζά, αναφέρει το εξής:

«Αγαπητέ κ. Σπιντζά, αποδεχόμενος την παραίτησή σας από τη διοίκηση της τράπεζας της Ελλάδος, θα ήθελα να εκφράσω και εγώ το κοινό αίσθημα για τη μεγάλη σας συμβολή στην οικονομική αναπτύ-

Η ΤΙΜΗ ΤΟΥ ΔΟΛΛΑΡΙΟΥ

ΤΟΚΙΟ 27. Η τιμή του δολαρίου ήταν σήμερα το πρωί 235,6 γιέν έναντι 243,956 δρόμιο στο χρηματιστήριο του Τόκιο, φθίνοντας έτσι έναντι στο υψηλότερο επίπεδο των τελευταίων δυο μηνών.

Κατά τους χρηματιστηριακούς κύκλους η αύξηση αυτή της τιμής του αμερικανικού νομίσματος οφείλεται στην μεγάλη ζήτηση εκ μέρους των Ιαπωνών εισαγωγών και στην ένταση που επικρατεί στην Πολωνία και στη Μέση Ανατολή.

ΕΠΑΙΖΑΝ ΖΑΡΙΑ

ΑΘΗΝΑ 27. Συνελήφθησαν 5 άτομα γιατί έπαιζαν ζάρια σε καφενείο της οδού Πατισσίων 40. Κατασχέθηκαν 16.000 δραχ.

ΥΠΟΨΗΦΙΟΣ ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ Ο ΜΟΥΣΑΝΤΙ

ΤΕΧΕΡΑΝΗ 27. Υποβλήθηκε σήμερα επίσημα στην περσική βουλή η υποψηφιότητα του υπουργού Εξωτερικών της χώρας Χοσείν Μουσαντί ως νέου πρωθυπουργού της Περσίας.

Ο κ. Μουσαντί πρώην αρχιστάχτης της εφημερίδας «Ισλαμική Επανάσταση», επίσημο οργάνο του ομώνυμου κυβερνώντος κόμματος, είναι ηλικίας 40 ετών.

ΔΙΑΡΡΗΞΕΙΣ

ΑΘΗΝΑ 27. Άγνωστος από τη διαμέριση της Ιωάννης χηρής Σ. Τσαμπούλα, 45 ετών, στην οδό Ρόδου 13, έκλεψε 330.000 δραχ., 2.500 δολάρια, 32 χρυσές λίρες, 3850 γερμανικά μάρκα και κοσμήματα.

Δύο άγνωστες γυφτισσες με την μέθοδο της απασχόλησας, έκλεψαν 130.000 δραχ. από το σπίτι της Ελένης συζύγου Α. Τουρκουτλή 31 ετών στη περιοχή Βαρνάβα Αττικής.

Δύο άγνωστοι στην πλατεία Δαβάκη, άρπασαν την τσάντα της Ελπίδας Β. Καρακλά 66 ετών, με 10.000 δραχ.

Άγνωστος από το κατάστημα του Ι.Θ. Μήτσα, στην οδό Σοφοκλέους 105, στην Καλλιθέα έκλεψε κοσμήματα αξίας 330.000 δραχ.

Άγνωστος από το κατάστημα της Β.Γ. Παπαχριστοπούλου στη Λεωφόρο Βουλιαγμένης 120, έκλεψε 5 χρυσάδες τηλεοράσεις αξίας 350.000 δραχ.

Μήνυμα του πρωθυπουργού για το «ΟΧΙ»

ΑΠΟΦΑΣΙΣΜΕΝΟΙ ΝΑ ΑΚΟΛΟΥΘΗΣΟΥΜΕ ΤΗΝ ΠΡΟΓΟΝΙΚΗ ΜΑΣ ΕΘΝΙΚΗ ΠΑΡΑΔΟΣΗ

ΑΘΗΝΑ 27. Ο πρωθυπουργός κ. Ανδρέας Παπανδρέου απηύθυνε το ακόλουθο μήνυμα προς τον ελληνικό λαό για την επέτειο της 28-ης Οκτωβρίου.

«Ελληνες και Ελληνίδες, Σάν σήμερα πριν σαράντα ένα χρόνια σύσσωμος ο ελληνικός λαός ξεσηκώθηκε για να υπερασπίσει την πατρίδα, για να πει το ΟΧΙ στον θρασύδειλο εισβολέα. Και έγραψε τότε ο στρατός μας και μαζί μ αυτόν ολόκληρος ο λαός τις ηρωικότερες σελίδες της ιστορίας των νεωτέρων χρόνων του έθνους μας, μετά

τό 1821.

Αν έγινε τότε κατορθωτό να αποκρουσθεί ο αριθμητικά υπέρτερος εχθρός και στη συνέχεια να τραπεί σε φυγή, τούτο οφείλεται όχι μόνο στην αυτοθυσία του στρατευμένου λαού και στην άεσα στρατιωτική ηγεσία, αλλά και στην ολόψυχη στήριξη όλων των Ελλήνων που σάν ένας άνθρωπος ορθώθηκαν για να δώσουν ο καθένας ένα χέρι στη μεγάλη υπόθεση της υπεράσπισης του πατρίδας εδάφους.

Αυτή η εθνική πανστράτια, αυτή η άρρηκτη αδελφότητα λαού και στρατού, αυτή η κινητοποίηση κάθε εθνικού δυναμικού, ήταν τότε, είναι και τώρα και θα είναι για πάντα ο απαραίτητος όρος για την υπεράσπιση της εθνικής μας ανεξαρτησίας και της εθνικής μας ακεραιότητας.

Πολλήμες τότε η πατρίδα μας, μόνη αυτή - με εξαίρεση τη Μεγάλη Βρετανία που ήταν πληγωμένη θανάσιμα - εναντίον στις φασιστικές ορδές, όταν ολόκληρη η Ευρώπη είχε υποταγεί, όταν οι μεγαλύτεροι ευρωπαϊκοί στρατοί είχαν διαλυθεί. Και πρόσφερε ανεκτίμητη συμβολή στο συνολικό συμμαχικό αγώνα, εξαναγκάζοντας τις αδύναμες χιλιετίες στρατιές να επιβούν με μεγάλες φθορές και με απώλεια χρόνου που υπήρξε μοιραία για την τελική έκβαση του πολέμου.

Αλλά και μετά την άνοση μάχη και την εχθρική κατοχή αυτός ο λαός έμεινε αδούλωτος. Συνέχισε τον αγώνα εναντίον στους θάνατους κατακτητές, γράφοντας τις ηρωικότερες σελίδες εθνικής αντίστασης στις πόλεις και τα βουνά της πατρίδας μας, παράδειγμα φωτεινό και αιώνιο για όλους τους λαούς του κόσμου που θέλουν να είναι ελεύθεροι.

Σήμερα σωρεύονται και πάλι απειλητικά σύννεφα για την παγκόσμια ειρήνη. Ειδικότερα στην περιοχή μας η κρίση παίρ-

ΤΗΛΕΟΠΤΙΚΟ ΑΦΙΕΡΩΜΑ ΣΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ

ΒΑΡΣΟΒΙΑ 27. Η πολωνική τηλεόραση μετέδωσε χθες στο δεύτερο κανάλι της ένα πρόγραμμα αφιερωμένο στην Ελλάδα.

Εκτός από πληροφορίες και σχόλια σχετικά με τα αποτελέσματα των προσφώνων δημοσκοπήσεων, κατά το πρόγραμμα μεταδόθηκαν ταινίες και πληροφορίες που αναφέρονταν στις διάφορες περιόδους της ελληνικής ιστορίας.

ΠΟΙΟΙ ΠΥΡΟΒΟΛΗΣΑΝ ΤΟ Ι.Χ.;

ΑΘΗΝΑ 27. Μία περίεργη υπόθεση απασχολεί την αστυνομία. Στην οδό Θησέως και μπροστά στον αριθμό 303 επί των πεζοδρομίων είχε σταθμεύσει το υπ αριθ. ΖΖ 2593 Ι.Χ. αυτοκίνητο του Κων. Πετράκη συνταξιούχου ταχυδρομικού.

Πρόχες την νύχτα άγνωστοι πυροβόλησαν το αυτοκίνητο κι έσπασαν το πισινό παρμπρίζ κι ένα κόκκο τζαμί. Διατάχθηκε κατάθεση ότι άκουσαν δύο πυροβολισμούς. Ο ιδιοκτήτης του αυτοκινήτου καμία διαφορά δεν έχει με άλλον και ούτε έχει λόγους για να αποδώσει σε συγκεκριμένη αυτή την επίθεση αυτή.

Οι Η.Π.Α. δίνουν σπλά στο Σουδάν

ΟΥΑΣΧΚΤΟΝ 27. Όπως ανακοινώθηκε χθες το πρωί από Αμύν των Ηνωμένων Πολιτειών, με έκθεση του γνησίου δε το Κονγκρέσο για την πρόθεση της αμερικανικής κυβέρνησης να πουλήσει στο Σουδάν 20 άρματα μάχης τύπου «Μ-60», καθώς επίσης και το απαραίτητο υλικό υποστήριξης, ανταλλακτικά και υπηρεσίες, συνολικής δαπάνης ύψους 36 εκατομμυρίων δολαρίων.

ναι σοβαρές διαστάσεις, ενώ διάφορες διεκδικήσεις διατυπώνονται εξ ανατολών εις βάρος μας. Παράλληλα, ένα τμήμα του εθνικού μας χώρου εξακολουθεί να κατέχεται από ξένα στρατεύματα.

Έχουμε καταστήσει σαφές ότι επιθυμούμε ειρηνική συνείδηση και συνεργασία με όλους τους λαούς και είμαστε αποφασισμένοι να συμβάλλουμε με όλες μας τις δυνάμεις στην εδραίωση της ειρήνης και της ύφεσης. Η πατρίδα μας δεν έχει να διακρίνει τίποτα σε βάρος οποιουδήποτε.

Αλλά έχουμε επίσης καταστήσει σαφές ότι δεν πρόκειται να παραχωρήσουμε σε κανέναν ούτε μία σπιθαμή εθνικού εδάφους, να εναρτίει η θαλασσία.

Η διακήρυξη προς κάθε κατεύθυνση ότι είμαστε αποφασισμένοι να ακολουθήσουμε την προγονική μας εθνική παράδοση για την υπεράσπιση του πατρίδας εδάφους, αποτελεί τον ισχυρότερο παράγοντα εδραίωσης της ειρήνης.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ Κ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ

Ο υπουργός Εξωτερικών κ. Γιώργος Γεννηματάς, αναφερόμενος σε δημοσίευμα παρωπής εφημερίδας, έκανε την ακόλουθη δήλωση:

«Δεν υπάρχει καμμία περίπτωση αλλαγής στις θέσεις μας. Η εφαρμογή της εγκυκλίου για την εθνική μας γιορτή, αποτελεί την ελάχιστη συμβολή, για να τιμηθεί με ενιαίο τρόπο, με το λαοκρατικό έπος, η εποποιία της εθνικής μας αντίστασης».

«Λα Λιμπρ Μπελζικ» «ΝΑΤΟ: Ελληνικές αβεβαιότητες...»

ΒΡΥΞΕΛΛΕΣ 27. Η «Λα Λιμπρ Μπελζικ», σε σχόλιο της με τίτλο: «ΝΑΤΟ: ελληνικές αβεβαιότητες», αναφέρεται στη γνωστή συνέντευξη του πρωθυπουργού στο «ΑΒΣ» και επισημαίνει την δήλωσή του ότι η Ελλάδα δεν πρόκειται να λάβει «μονομερή μέτρα», σχετικά με το ΝΑΤΟ.

Προσθέτει δε ότι οι απόψεις του κ. Παπανδρέου θα έχουν καθοριστική, αν αυτο είναι δυνατόν, τους αλτάντικούς κύκλους, που η σοσιαλιστική νίκη τους βυθίζει σε δικαιολογημένη ανησυχία.

Κατά την συνέντευξη συνεχίζει το δημοσίευμα εδήλωσε ότι το θέμα του ΝΑΤΟ θα συζητηθεί στην προσεχή υπουργική σύνοδο της ατλαντικής συμμαχίας, που θα γίνει στις Βρυξέλλες τον Δεκέμβριο. Δεν υπάρχει αμφιβολία ότι οι Ατλαντικοί εμπειρογνώμονες θα πρέπει να μανουβάρουν επίθεσι για να κολακεύσουν αυτόν που θα είναι πλέον η μεγάλη δέντρετα του συμβουλίου του Δεκεμβρίου. Και μανουβρά είναι ένας αδύνατος όρος. Θα πρέπει - αναμφισβήτητα - να γίνουν παραχωρήσεις στους Έλληνες, για να μη κλείσουν αυτο πίσω τους την πόρτα».

Πραγματικά, η Αθήνα δεν ζητεί τίποτε το συγκεκριμένο, συνεχίζει το σχόλιο, αλλά ο Έλληνας πρωθυπουργός επιμένει ότι η συμμαχία θα πρέπει να εγγυηθεί τα «ανατολικά σύνορα» της Ελλάδας.

Στη συνέχεια γίνεται αναφορά στην ελληνοτουρκική διαφορά και στην επεμβάση στην Κύπρο και το δημοσίευμα καταλήγει ότι οι προθέσεις του κ. Παπανδρέου κινδυνεύουν, αν πραγματοποιηθούν, να αδυνατίσουν σημαντικά την συμμαχία.

Η εφημερίδα «Λα σιτέ» σε άλλο σχόλιο, με δημοσίευμα της με τίτλο «Η νέα ελληνική κυβέρνηση σχετίζεται με την ΕΟΚ και το ΝΑΤΟ», επισημαίνει ότι την 25-η Νοεμβρίου, στο Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο, η Ελλάδα θα ζητήσει από τα άλλα μέλη επιδιωξη, γιατί θεωρεί πως μπορεί να ικανοποιηθεί και θα υποχρεωθεί να διαφανή στον ορίζοντα η απειλή αποχωρήσεως.

Στη συνέχεια, στο δημοσίευμα γίνεται αναφορά στις σχέσεις πρωθυπουργού και προέδρου κ. Καραμανλή, και θεωρεί ότι ο κ. Παπανδρέου δεν επιθυμεί να έλθει σε σύγκρουση με τον κ. Καραμανλή με τον οποίο, σύμφωνα με δήλωσή του, θα συνεργάζεται «στενά και εγκάρδια».

Γενικά θεωρείται ότι ο κ. Παπανδρέου θα επιφυλάξει «μια

ΚΑΤΕΡΡΕΥΣΕ ΠΑΤΩΜΑ

ΑΘΗΝΑ 27. Κατέρρεσε το πάτωμα στον 4ο όροφο της οδού Μυλωνίου 57 και κρουαγιούσαν οι Ελισάβετ Μ. Χατζηγεωργίου, 66 ετών, κ. Γ. Κινάδης, 64 ετών, που μεταφέρθηκαν στο ΚΑΤ. Ο δεύτερος έπαισε για βοήθεια της γυναίκας όταν φώναζε βοήθεια.

Ο Ρώσος πρεσβευτής στο κ. Παπανδρέου

ΑΘΗΝΑ 27. Τον πρωθυπουργό κ. Α. Παπανδρέου, επισκέφθηκε σήμερα στο Καστέρι ο Σοβιετικός πρέσβης, κ. Καμποσκίν. Όπως ανακοινώθηκε, η επίσκεψη ήταν εθιμοτυπική.

ΝΕΑΡΟΙ ΛΗΣΤΕΣ

ΑΘΗΝΑ 27. Συνελήφθη ο Μιχ. Φ. Παντουβάκης, 22 ετών, και καταζητούνται οι Εμμ. Γ. Μουσακας, 22 ετών και Χρ. Παπαδόπουλος, 22 ετών, γιατί στην οδό Περδικέα ελητοποίησαν Βασ. Μ. Κοτσάρανη 63 ετών, μικροπωλήτρια από την Αργολίδα Βόλου και του άρπαξαν 128.000 δραχ.

Προηγούμενος το θύμα ήταν σε απάρ της οδού Σωκράτους 31.

ΚΗΛΕΙΑ

Την λατρευτή μας σύζυγο μητέρα, αδελφή και γιαγιά ΛΟΥΚΙΑ ΕΥ. ΤΣΙΓΚΑ ΕΤΩΝ 76 που πέθανε χθες κηλεύουμε σήμερα Τετάρτη από την οικία μας οδός Δεσποτίας Ηλείου στον Ι.Ν. Αρχιμανδρείου και ώρα 12μ. Ο σύζυγος Ευάγγελος, Τα τέκνα: Σωτήριος-Αικατερίνη Τσίγκα, Ελένη Τσίγκα. Οι αδελφοί οι έγγονοι οι λοιποί συγγενείς.

